PREGÃO ELETRÔNICO No- 90-2010/GOLIC-CBTU-STU/BH

Objeto: Aquisição de material elétrico, relé e sinalizador.
Comunicamos a todos os interessados, que o objeto dos LOTES

1, 2 e 3 do pregão eletrônico em epígrafe foram adjudicados às em-
presas: POWER CONTROLES LTDA pelo valor global de R$4.320,00
(Quatro mil trezentos e vinte reais), CIA DOS RELÉS COMPONEN-
TES LTDA no valor global de R$318,00 (Trezentos e dezoito reais),
WINNER ELÉTRICA LTDA no valor de R$15.999,54 (Quinze mil no-
vecentos e noventa e nove reais e cinqüenta e quatro centavos) sendo o
resultado homologado pelo Sr. Superintendente Regional.

JOSÉ ROBERTO FERREIRA DE ARAÚJO
Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

[...]

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO
ALEGRE S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONTRATO No- 8.110.004/2008 -B

Espécie: Segundo Termo Aditivo firmado com MPE MONTAGEM E
PROJETOS ESPECIAIS S/A: Aditar o contrato para acrescentar a
obrigação de pagar pela execução do objeto o valor de R$
6.252.324,09 (seis milhões duzentos e cinquenta e dois mil trezentos
e vinte quatro reais com nove centavos) a ser pago nas mesmas
condições do contrato original.
Processo Administrativo nº. 1152/2009 e 0991/2009 Assinatura:
20/122010

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público a ine-
xigibilidade de licitação para a Contratação de palestra sobre li-
derança focada em resultados, concedido à empresa Spontes As-
sessoria Econômico-financeira Ltda, no valor de R$ 13.500,00 (treze
mil e quinhentos reais), com base no Artigo 25, inciso II, combinado
com o art 13, inciso VI, ambos da lei 8.666/93. Processo nº
2597/2010.

Porto Alegre, 21 de dezembro de 2010
NARA JOYCE CORRÊA OLINTO

Pregoeira

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 407/2010